Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus HortolândiaCampus Hortolândia
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 26/2024 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

Assunto: Publicação do resultado final - Assunto: Publicação do resultado final - PROCESSO SELETIVOPROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO E CADASTRO RESERVA DE BOLSISTAS, NASIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO E CADASTRO RESERVA DE BOLSISTAS, NA
MODALIDADE DE DOCENTE - PRONATEC MULHERES MIL - CAMPUS HORTOLÂNDIA MODALIDADE DE DOCENTE - PRONATEC MULHERES MIL - CAMPUS HORTOLÂNDIA

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua

Coordenadoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais, torna pública o Resultado final do EDITAL Nº 9/2024 - DRG/HTO/IFSP, DE 9

DE FEVEREIRO DE 20249 DE FEVEREIRO DE 2024 disponível em h ps://hto.ifsp.edu.br/cloud/s/eEXLzS LAPcszo, para o Processo Seletivo

Simplificado para a seleção e formação de cadastro reserva de profissionais para atuarem como Docente em cursos de Formação Inicial e

Continuada - FIC, no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (Pronatec) e Programa Mulheres Mil.

Publicamos o Resultado final após confirmação de disponibilidade dos candidatos pré-selecionados para cada disciplina.

Disciplina:Disciplina:
Cidadania, Gênero e Direitos daCidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, É ca e Relações HumanasMulher, É ca e Relações Humanas

PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO GRUPOGRUPO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

Inscrições Recebidas: Rafaela Oliva Ponce 15,6 pontos
Servidora efe va
do IFSP

 SelecionadaSelecionada

 Luciana Gomes Ceroni 12 pontos
Demais
interessados

 Cadastro de reserva

 Paola Cris na Nogueira Xavier 2 pontos
Demais
interessados

Disponibilidade
somente período
manhã

Cadastro de reserva

Disciplina:Disciplina:
Noções de Biossegurança, Saúde daNoções de Biossegurança, Saúde da
Mulher, Qualidade de Vida, SegurançaMulher, Qualidade de Vida, Segurança
Alimentar e NutricionalAlimentar e Nutricional

PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO GRUPOGRUPO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

Inscrições Recebidas: Luciana Gomes Ceroni 12 pontos
Demais
interessados

 SelecionadaSelecionada

 Nanci Munhaes Ferreira 3 pontos
Demais
interessados

 Cadastro de reserva

 Paola Cris na Nogueira Xavier 2 pontos
Demais
interessados

Disponibilidade
somente período
manhã

Cadastro de reserva

Disciplina:Disciplina: Oratória, Expressão Corporal e VerbalOratória, Expressão Corporal e Verbal PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO GRUPOGRUPO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

Inscrições Recebidas: Rafaela Oliva Ponce 15,6 pontos
Servidora efe vaServidora efe va
do IFSPdo IFSP

 SelecionadaSelecionada

 Izabel Matos da Silva Brasil 16,1
Demais
interessados

 Cadastro de reserva

 Luciana Gomes Ceroni 12 pontos
Demais
interessados

 Cadastro de reserva

 Paola Cris na Nogueira Xavier 2 pontos
Demais
interessados

Disponibilidade
somente período
manhã

Cadastro de reserva

Disciplina:Disciplina:
Leitura e Produção de Texto aplicadosLeitura e Produção de Texto aplicados
ao cursoao curso

PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO GRUPOGRUPO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

Inscrições Recebidas: Rafaela Oliva Ponce 15,6 pontos
Servidora efe va
do IFSP

 SelecionadaSelecionada

 Luciana Gomes Ceroni 12 pontos
Demais
interessados

 Cadastro de reserva

Disciplina:Disciplina:
Matemá ca Aplicada e Noções deMatemá ca Aplicada e Noções de
Educação FinanceiraEducação Financeira

PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO GRUPOGRUPO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

Inscrições Recebidas: Rafaela Oliva Ponce 15,6 pontos
Servidora efe va
do IFSP

 Selecionada

 Luciana Gomes Ceroni 12 pontos
Demais
interessados

 Cadastro de reserva

Disciplina:Disciplina:
Inclusão Digital voltada para oInclusão Digital voltada para o
Exercício da CidadaniaExercício da Cidadania

PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO GRUPOGRUPO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

Inscrições Recebidas: Lilian Regina Centurion das Chagas 24 pontos
Servidora efe va
do IFSP

 SelecionadaSelecionada

 Rafaela Oliva Ponce 15,6 pontos
Servidora efe va
do IFSP

 Cadastro de reserva

 Izabel Matos da Silva Brasil 16,1
Demais
interessados

 Cadastro de reserva

 Luciana Gomes Ceroni 12 pontos
Demais
interessados

 Cadastro de reserva

Disciplina:Disciplina:
Formação Profissional e TecnológicaFormação Profissional e Tecnológica
(Costura Máquinas industriais,(Costura Máquinas industriais,
Modelagem básica)Modelagem básica)

PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO GRUPOGRUPO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

Inscrições Recebidas: Suzana da Silva Faria 14,4 pontos
Demais
interessados

 SelecionadaSelecionada

 Izabel Matos da Silva Brasil
sem pontuação
para esta disciplina

Demais
interessados

 -

Disciplina:Disciplina:
Noções de Empreendedorismo,Noções de Empreendedorismo,
Coopera vismo e Economia SolidáriaCoopera vismo e Economia Solidária

PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO GRUPOGRUPO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

Inscrições Recebidas: Luciana Gomes Ceroni 12 pontos
Demais
interessados

 SelecionadaSelecionada

 Nanci Munhaes Ferreira 3 pontos
Demais
interessados

 Cadastro de reserva

	Documento assinado eletronicamente por: